[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 03-МА
	13 января 2017 года
	пгт.Кача

Об утверждении календарного плана мероприятий, направленных на информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Качинского муниципального округа, на 2017 год

В  целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с муниципальной программой «Информационное общество на 2016-2018 года», утверждённой постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 57-МА, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план мероприятий, направленных на информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Качинского муниципального округа, на 2017 год (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Финансово-экономическому отделу предусмотреть расходы на проведение указанных мероприятий.

3. Ответственным лицом за подготовку и реализацию мероприятий календарного плана назначить главного специалиста общего отдела Набиева Т.С.о.
3.1. Реализация мероприятий календарного плана мероприятий должна осуществляться в соответствии с требованиями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ и Порядка финансирования расходов на реализацию муниципальной программы внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ «Информационное общество», утверждённого Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 15.07.2016 № 29-МА.

4. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 13.01.2017 № 03-МА

УТВЕРЖДАЮ

Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации
_______________________Н.М. Герасим

[bookmark: Par34]КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий, направленных на информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Качинского муниципального округа,
на 2017 год

	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку и реализацию

	1
	Периодически
	Издание информационного бюллетеня Качинского муниципалитета
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	2
	2 квартал 2017
	Установка, настройка, цифровых видеокамер для видеозаписи заседаний сессий Совета Качинского муниципального округа
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	3
	2 квартал 2017
	[bookmark: _GoBack]Создание на официальном сайте ВМО Качинский МО раздела «Видео»
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	4
	4 квартал 2017 года
	Создание версии для слабовидящих официального сайта ВМО Качинский МО
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	5
	По мере необходимости
	Проведение опросов населения на официальном сайта ВМО Качинский МО
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	6
	Согласно план-графика закупок МА Качинского МО
	Приобретение лазерного, цветного принтера формата А3
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	7
	На регулярной основе
	Фото фиксация событий проходящих на территории ВМО Качинский МО
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	8
	На регулярной основе
	Наполнение сайта информационными материалами.
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	9
	На регулярной основе
	Изготовление макетов, афиш, объявлений к различным мероприятиям проводимым администрацией КМО
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

	10
	1 квартал 2017
	Оплата услуг веб-хостинга, предоставлению дополнительного дискового пространства, продлению доменного имени, связанных с размещением официального сайта ВМО Качинский МО в сети Интернет
	Набиев Т.С.о. – главный специалист общего отдела

image1.png